

RE - 7.10/ J K

13 maja 1981 r.

" RADIO - ECHO, 7.10 "  
=====

- 1/ Bydgoskie Forum Przedzjazdowe - TAŚMA W S
- 2/ Żegluga Bydgoska - NA ŻYWO J K
- 3/ Toruńskie lasy i mniszka - NA ŻYWO Z O
- 4/ Przegląd prasy - TEKST L L

Realizator: .....

L. I. /

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych "Solidarność" zarejestrowany

to tytuł jaki znajdziemy dziś w obu porannych lokalnych gazetach. Pod spodem obszerne informacje mówiące o skutkach jakie dawno są oczekiwane przez społeczeństwo i jakie to zarejestrowanie przynieść powinno. Wszyscy, szczególnie mieszkający w miastach oczekują iż wprowadzenie rejestracji NSZZRI "Solidarność" nie załatwi zwiększenia produkcji żywności ale stwarza realne przesłanki by tak się stało.

W <sup>całkowicie</sup> wielu pracy odbywają się partyjne konferencje sprawozdawczo wyborcze na których <sup>wybrana</sup> biera się między innymi delegatów na IX nadzwyczajny Zjazd Partii. Wczoraj odbyły się takie wybory w Kombinacie Cementowo Wapienniczym "Kujawy" oraz w węźle PKP.

Ilustrowany Kurier Polski przynosi dziś na pierwszej stronie rozmowę z prokuratorem Wacławem Szulcem który od wielu lat próbuje ustalić jak zginął komendant Armii Krajowej gen. Groń-Rowecki.

Na stronach publicystycznych Gazety Pomorskiej chciałbym zwrócić uwagę państwa na reporterskie relacje z poszczególnych konferencji sprawozdawczo-wyborczych w najniższych organizacjach partyjnych. Mówi się tam dużo nie tylko o samej potrzebie odnowy ale i o tym jak to w opiniach członków partii powinno wyglądać. Obok na tej samej stronie publikacja Adama Golińskiego pt. "Partia wychodzi na prostą". Pozwolę sobie zacytować jedno zdanie: Nie jest <sup>właściwie</sup> ~~nie jest~~ prawdą, jak to niekiedy usiłuje się głosić, że partia zaraz po wypadkach sierpniowych czy nawet kilka miesięcy później, stanęła zdecydowanie na czele procesu socjalistycznej odnowy. Wprawdzie kolejne plenarne posiedzenia KC PZPR od VI do IX Plenum włącznie zawierały w swoich uchwałach mniej lub bardziej jednoznacznie brzmiące tego rodzaju deklaracje i postanowienia, ale między nimi a wypełnianiem tego w praktyce rzeczywiście przewodniej roli, dystans był w szeregu przypadkach bardzo odległy.

Na następnej stronie tej samej gazety ~~z tytuł~~ uwagę przyciąga tytuł "Górną chłopski rozsądek

Nie zdradzając bliżej treści powiem tylko, że jest to naprawdę interesująca publikacja

dotycząca samorządności naszej wsi. I już na zakończenie odsviam do "Ziemniaczanego pasja

czyli reporterskiego zwiadu Gazety, jak wygląda obecne zaopatrzenie w ziemniaki.

Dzisiaj ostatni dzień trzydniowej giełdy w Toruniu, na której prezentują kilkadziesiąt deficytowych części do maszyn i urządzeń rolniczych - Pomy, Agroma i WZSR. Do tej pory przedstawiciele zakładów przemysłowych i spółdzielni ~~PKM~~ <sup>po</sup> podpisali umowy zobowiązując się do wykonania ~~kilkudziesięciu~~ <sup>po</sup> kilka tysięcy sztuk części zamiennych do kultywatorów, zgrabiarek, rozrzutników wapna i nawozów a także do skrzyń przekładniowych, do kombajnów zbożowych i do kopaczek ziemniaków. W sumie - wykona się 10 typów różnych części. Nie jest to <sup>dużo</sup> ~~dużo~~. Główną przeszkodą są braki materiałowe, a także to, że produkcja niekiedy jest nieopłacalna, np. w przypadku zębów do bron - których <sup>nik</sup> ~~nik~~ nie chce wytwarzać ponieważ <sup>to</sup> ~~się~~ nie kalkuluje, choć potrzeby rolników są duże.

*Temple z Bydgoszczy*

RE - 7.10/ J K

13 maja 1981 r.

J K /

Dzisiaj odbędą się <sup>w Bydgoszczy</sup> dwa spotkania autorskie znakomitego powieściopisarza i publicysty, prezesa Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich - Jana Józefa Szczepańskiego. O 15.30 spotka się on ze studentami w budynku audytoryjnym Akademii Medycznej przy ul. Curie Skłodowskiej 9, natomiast o godz. 18.00 w galerii prasowej "Głębiczka sztuki" z mieszkańcami Bydgoszczy.

Również dzisiaj Poradnia Instrukcyjno-Metodyczna i KMPiK w Bydgoszczy przy Al. 1 Maja 10 - zapraszają na imprezę "Bydgoska Wiosna Poetycka". Dziś o godz. 18,00 imprezę prowadzą Ewa Starosta i Piotr Kuncewicz.

Wszystkim, którzy nie zaplanowali sobie jeszcze urlopów, bydgoski "Juwentur" proponuje od 31 maja do 14 czerwca wypoczynek w kurorcie "Venus" w Rumunii. W programie zwiedzanie wybrzeży Morza Czarnego i Konstancy. Dzieci do lat 10-ciu mają zniżkę.